

**Servicii de intretinerea a
drumurilor publice locale pe
timp de iarna, pe anul 2024 r-l
Calarasi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 518 386,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	253,200	71,30	18 053,50
2	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km	253,200	309,69	78 413,58
3	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2	3 038,400	7,79	23 663,06
4	DI146C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 120 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 120 г/м2)	1000 m2	3 418,200	132,62	453 304,93
5	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2	1 440,000	215,12	309 771,19
6	RpDB40A	Administrarea si patrularea drumurilor publice locale	ora	120,000	338,55	40 626,42

1	2	3	4	5	6	7
7	Pret de firma	Serviciu de noapte	h-om	240,000	73,61	17 666,40
8	TsC35A21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	4,781	816,17	3 902,12
9	TsI50C5	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	259,200	143,19	37 114,85
10	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t	259,200	19,95	5 170,10
11	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	185,140	42,69	7 904,32
12	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial L-min 3m.l. Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,020	buc	8,000	826,57	6 612,57
13	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera de avertizare cu suport pe un stlp gata plantat diferite dimensiuni Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,030	buc	24,000	978,52	23 484,47

	Total	lei	1 025 687,51
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	16 845,64
	Total		1 042 533,15
	Cheltuieli de regie	14,5 %	151 167,31
	Total		1 193 700,46
	Beneficiu de deviz	6 %	71 622,03
	Total		1 265 322,49
	TVA	20 %	253 064,50
	Total deviz: Inclusiv salariu		1 518 386,99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Servicii de intretinerea a
drumurilor publice locale pe
timp de iarna, pe anul 2024 r-l
Calarasi

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 518 386,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,480	73,61	182,553
2.	7123011000200	Betonist	h-om	6,240	73,61	459,326
3.	7124030010900	Drumar	h-om	138,000	73,61	10 158,180
4.	712403528520010900	Persaoana deserviciu	h-om	240,000	73,61	17 666,400
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	107,381	73,61	7 904,315
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,920	73,61	1 171,871
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	443,520	73,61	32 647,507
		Total manopera				70 190,17

Materiale:

1.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	24,720	900,00	22 248,000
2.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,816	1 550,00	1 264,800
3.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	8,160	550,00	4 488,000
4.	2811237321801	Material antiderapant	t	669,384	1 069,15	715 671,904
5.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	49,440	1,45	71,688
6.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	98,880	1,45	143,376
7.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	49,440	0,45	22,248
8.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,989	0,45	0,445
9.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,494	0,45	0,222
10.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	98,880	0,45	44,496
		Total materiale de construcții				743 955,18

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	108,876	720,21	78 413,584
2.	295222065165003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	25,067	720,21	18 053,504
3.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	10,901	357,96	3 902,122
4.	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	14,515	356,19	5 170,098
5.	3410520001400	Auto de teren	h-ut	132,000	230,82	30 468,240
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	97,200	381,84	37 114,848
7.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) raspindire	h-ut	34,182	431,71	14 756,711

8.	61411200000001 23	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) curatire	h-ut	45,576	519,20	23 663,059
		Total utilaje de construcții				211 542,16

Total	lei	1 025 687,51
Asigurarea sociala si medicala	24 %	16 845,64
Total		1 042 533,15
Cheltuieli de regie	14,5 %	151 167,31
Total		1 193 700,46
Beneficiu de deviz	6 %	71 622,03
Total		1 265 322,49
TVA	20 %	253 064,50

Total deviz: 1 518 386,99

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Servicii de intretinerea a drumurilor
publice locale pe timp de iarna, pe anul 2024 r-l
Calarasi**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			71,30
	295222065165003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	720,21	71,30
		Total	lei			18 053,50
2	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			309,69
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	720,21	309,69
		Total	lei			78 413,58
3	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			7,79
	6141120000000123	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) curatire	h-ut	0,0150	519,20	7,79
		Total	lei			23 663,06
4	DI146C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 120 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 120 г/м2)	1000 m2			132,62
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,1200	1 069,15	128,30
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) raspindire	h-ut	0,0100	431,71	4,32
		Total	lei			453 304,93
5	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2			215,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3080	73,61	22,67
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,1800	1 069,15	192,45
		Total	lei			309 771,19
6	RpDB40A	Administrarea si patrularea drumurilor publice locale	ora			338,55
	7124030010900	Drumar	h-om	1,1500	73,61	84,65
	3410520001400	Auto de teren	h-ut	1,1000	230,82	253,90
		Total	lei			40 626,42
7	Pret de firma	Serviciu de noapte	h-om			73,61
	712403528520010900	Persaoana deserviciu	h-om	1,0000	73,61	73,61
		Total	lei			17 666,40
8	TsC35A21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			816,17
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,2800	357,96	816,17
		Total	lei			3 902,12
9	TsI50C5	Transportarea MAD cu autobasculanta de 5 t	t			143,19

1	2	3	4	5	6	7
		la distanta de 25 km				
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	381,84	143,19
		<i>Total</i>	lei			37 114,85
10	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t			19,95
	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	0,0560	356,19	19,95
		<i>Total</i>	lei			5 170,10
11	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3			42,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	73,61	42,69
		<i>Total</i>	lei			7 904,32
12	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial L-min 3m.l. Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,020	buc			826,57
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	73,61	22,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	73,61	84,65
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	550,00	561,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 550,00	158,10
		<i>Total</i>	lei			6 612,57
13	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera de avertizare cu suport pe un stilp gata plantat diferite dimensiuni Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,030	buc			978,52
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	73,61	19,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	73,61	20,61
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	900,00	927,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,45	2,99
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,45	0,93
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	0,45	0,01
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,45	5,97
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,45	1,85
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	0,45	0,02
		<i>Total</i>	lei			23 484,47

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.